СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАДНИКОВА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

     В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в период возникновения неблагоприятных сезонных природно-климатических условий и снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 6, 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Вологодской области от 07.02.2012 № 84 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области» (с последующими изменениями и дополнениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести ограничение движения грузового автотранспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования городского поселения города Кадникова с грузом или без груза, нагрузки которых превышают 6 (шесть) тонн на одиночную ось на период с 16.04.2018 по 16.05.2018 г. Ограничение распространяется на все виды односкатных грузовых автомобилей повышенной проходимости.

     2. Администрации города Кадникова обеспечить установку в местах, согласованных с  ОГИБДД МО МВД России «Сокольский», дорожных знаков, обеспечивающих временное ограничение движения транспортных средств следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования городского поселения города Кадникова – дорожные знаки 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» со знаками дополнительной информации (таблички).
     3. Установить, что временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования городского поселения город Кадников не распространяется на:
на международные перевозки грузов;

на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

на перевозки продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов, кормов;

на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
     4. Разрешить движение указанных в пункте 1 настоящего постановления транспортных средств только по специальным пропускам.
     Выдачу специальных пропусков на проезд транспортных средств в период временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования городского поселения города Кадникова осуществляет администрация города Кадникова.

     Установить, что физические и юридические лица получают специальные пропуска на основании письма-заявки с указанием марки автотранспортного средства, государственного регистрационного номерного знака, маршрута движения, сроков перевозки грузов, владельца транспортного средства.

     5.    Признать утратившим силу постановление администрации города Кадникова от 06.03.2017 № 53 «О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
     6. Контроль за выполнением постановления возлагаю на себя.
     7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации                                              А.Е.Комельков